prefatus  abbas  Salvaniensis  et  fratres  sui  quod  nimis 

prope  erat  de  grangiis  suis,  set,  videns  et  pie  considerans 

grangiam  illam  valde  esse  necessariam  domui  Vallisma- 
gne, acquievit  volunlati  predicti  abbatis  Vallismagne  et 

fratrum  suorum  et  banc  discordiam  pacificatam  esse  vo- 
luit.  Quapropter  predicti  abbates,  Geraldus  videlicet  et 

Ermengaudus,  consilio  et  laudatione  fratrum  suorum  con- 
corditer  dixerunt  et  lege  perpétua  statuerunt  ut  grangia 

illa  in  pace  permaneat,  set  animalia  illius  grangie  seu 

Vallismagne  cujuscumque  manerie  sint  numquam  tran- 
seant  fluvium,  qui  vocalur  Alsanza  et  oritur  in  ecclesia 

Sancti  iMenne,  verunptamen  a  ponte  Caucacii  usque  ad 
inferiorem  ecclesiam  de  Beteirac  inde  deorsum  animalia 

illa   pascere   liceat,   et  sic  inter   utrosque  **  concordia   per- 
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peliiii  maneal.  —  Fada  esl  hec  pacis  et  concordie  ins- 

lilucio  anno  Dominice  incarnationis  M^C^LX"!".  —  Quam 
instilucionem  Iratres  Salvanienses  et  fralres  Vallismagne 

laudaverunt  et  confirmarunt,  vidclicet  Pondus,  prior  de 

Salvanesc,  Raimundus,  subprior,  Guilelaïus,  cellararius 

major,  et  ceteri  onines  ;  Raimundus,  prior  Vallismagne, 
Guiraldus,  subprior,  Bernardus  de  Pezenaz,  operarius,  et 

ceteri  omnes.  —  Predicti  etiam  abbates  hujus  institutionis 

paginam  suis  sigillis  firmaverunt  et  in  perpetuum  om- 
nia  predicta   suis  posteris  observanda  Iradiderunt. 

309. 

1161.  —  Donation  de  viguerie  et  de  dime  par  Rolland  de 
Prohencous,  ses  frères  et  ses  sœurs. 

De  dono  Rollanni  de  Provencos.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis M°  C°  LX"  1°,  ego  Rollannus  de  Provencos  et  ego 
Bertrandus  et  ego  Raimundus  et  ego  Sicardus,  nos  om- 

nes fratres,  et  sorores  nostre  Guillerma  et  Richeldis,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  cum  consi- 
lio  et  laudatione  matris  nostre  Bernoyns,  pro  amore  Dei 

et  renîissione  peccatorum  nostrorum,  pro  sainte  patris 

nostri  et  parentum  nostrorum  ,  donamus  et  lauda- 
mus  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  mo- 

nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 

bati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  *  et  fu- 
turis,  totum  quod  habemus  et  liabere  debemus  in  toto 

territorio  quod  vocatur  Cadapauc,  videlicet  totam  vica- 
riam  et  medietatem  tocius  décime  et  quicquid  aliud  ibi